**C**at differētes indices audi-  
re interpellātisi allegatiōes co-  
gāt ab ep̄is hoc agere: z vt qd  
in suscipioez⁹ habuerit iudicez  
p̄iter audiat cāz z ciuitatē ep̄is:  
et de cautele alia quā omnino  
oporeat ep̄m agere.

C. ad. i. iuli. mai. Lfi & pe. t. l. quisq;

i **C**at differenteo  
iudices rc.

ma pars expedī  
J. eo. vñq; ad &. si  
vo congerit. loba  
z vt qd rc. expedi-  
tur postea vñq; in  
finem.

**S** x d. p  
E p. uicie.  
S. hec e:  
adēn dicit  
S. de mā. pñ. & sit  
tibi ternū. col. iii.

**I** Si vero conti-  
gerit quandam. nū  
quid tam in acto-  
re qd in reo hñlos  
quiritur. Respon. ve  
dixi. S. de excuto.  
z his qui com. et  
re &. si.

**m** **J**udicem. id  
est presiden.

**n** **C**onuentum.  
quid dicemus. si  
lex illa non corri-  
gitur que est. ff. de

## Collatio Flona

arbi. l. sed si in seruum. s. iudex. nunquid totus mundus errat. nam omnes videmus partes cogi ut in se compo- mittant. nam et arbitrium in se supplices libenter su-

Arbitrū scipiunt. dico aut et arbitri- tem non suscipit trator ut sint arbitrii. s. ar- differūt. et plus dico nō arbitrium esse non sententiā sed transac. sicut et venditio que ita sit. quan. itius arbitratu- tratus fuerit. vt. C. de cotrahē. empt. l. viti. et unit. de em- pti. et vendi. s. pre- cium autem. quod ex eo appa- re q̄ non totum id quod reo debe- tur faciunt ei pa- ciari. et interdum rei aduersus quē- nichil probatum est aliquid praedi- re iubant. Item nichil postea co- gnosce de causis. sed dicit ne quid actor petat amplius de eo quod pri- mitus petierat. qd secus obseruare = tur si est arbitriu- um: in quo ad in- star iudicij senten- tia datur. Johā. Item quid si est iu- der viuus/ alterius non? Respon- videatur q̄ valeat cōpromissum. Uel dic fin. Bul. inter- eservit sit iudex rei: et tunc non va- leat. an actoris: et

*Fo*tu ex tunc valeat: q̄: fo- rei p̄so = ex persona rei me- na meti- tur. vt. C. de iur- isdi. om. iudi. l. iuri- ris ordinem.

a. Cognitio- naliter. fin ordinem iu- rie. accur.

b. Si non stu- dius. s. de man. princi- s. et non pe- mutere.

c. In peregrini- nis. pauperes fa- ci propter non fer- uatam cis iusti- am. vel ad nos ve- nientes propter eā

factā: aut cognitio- naliter iudi- cef inter litigātes: et forma de tur iusticie legib⁹ p̄uenies: ut nō cogant nostri subiecti p̄ p̄ter hmoi cās recedere a p̄pā patria. ¶ Si q̄s vero estimas h̄c se aduersus aliquē qualibet actionē: neq̄ clarissimū p̄ uincie iudicē interpellat: neq̄ sc̄issimū ciuitas ep̄m adeat: et ita veniat huc absq̄ litteris deo amabilis ep̄i ciuitas: sc̄iat qm̄ et ip̄e tales sustinebit pe- nales futurus eēt sustinere iudex interpellat ab eo si non studiis: et iubare iusticiā. hec aut̄ oia fancire p̄spēxim⁹ p̄p̄t utilitatē eorū q̄ hitat p̄ ciuita- tes et vicos: ne p̄iuari p̄p̄ijs p̄uincij et ip̄i in p̄egrinus af- fligant et res eoz ledant. Pro p̄terea eīm iudices gratis faci- mus et iuslurandū eos iubem⁹ subire: et vincuiq̄ interpellati iusticiā fūet fin n̄ras leges.

¶ Si tñ cōtigerit quēdā n̄roꝝ subiectorū ab ip̄o clarissimo p̄ uincie iudice ledi: iubem⁹ eūz adire sc̄issimū illius ciuitatis ep̄m: et ip̄m iudicare iter clari- ssimū illi⁹ p̄uincie iudicem: et eū qui⁹ putat ledi ab eo. Et si qđē cōtigerit iudicē l̄time aut iuste iudicari a sc̄issimo ep̄o: satū facere eū oībus modis ei q̄ interpellauit aduersus eum.

¶ Si vero refutauerit iudex hoc agere: et p̄uererit ad nos ipsi⁹: si qđē iuenerit q̄ iuste et b̄z leges adit⁹ a sc̄issimo ep̄o ea q̄ cōdēnat⁹ est nō fecit: nouissimis eū supplicis subdi- p̄cipimus: qm̄ q̄ d̄ vindicare opp̄ressum ip̄m opp̄imeres re- perit. sed etiā subiectū ei offm̄ iubem⁹ cum oī studio admini- strantes clarissimis iudicibus interpellates absoluere: nichil accipientes p̄ter illa q̄ n̄ris constituta sunt legibus.

dem causam. Accursius.

d. Unicuiq; et s. de defen. ciuita s. iuslurandum. et s. iu- lūrān. qd p̄c. et de iudi- s. antepenulti,

e. Judicare. i. cō- demnare.

f. Eum qui. sed quomodo hoc. duaz bus ratiōbus hoc stare nō potest. p̄ma q̄ exp̄esse in- hubetur. vt. s. vi iu- d. sine quoquo suf- fra s. illud. que est etra. secūda: q̄ de maioribus est. vñ: de durante officio Magi- conueniri non p̄t stratus durante officio. q̄b̄us er cāu- ma. sed et si per pre- tores s. i. que est cō- tra. Solu. dicas q̄ de minoribus iudicibus dicit. vt ff. de iure iurū. l. nec magistratibus. qd nichil est: die ergo q̄ hic loquitur in furtis et similibus in quibus etiā du- rante officio potest conueniri: vt p̄e s. illud. in pun. Itz r̄bi opp̄mitit sub- iectos quod et ibi p̄ minit: vt. C. ad. l. iul. repel. iubem⁹. et hoc p̄ba in fine hui⁹. qm̄ q̄ d̄vin dicare opp̄issū tc. g. Ipsiū opp̄i- mere. et hec sumit Joh. q̄ non habet loci nisi vt i ratio- ne officij subiectos offendit.

h. Sivero hec nō custodiunt. iudices i. Ne nos. als nobis. k. Imperantes. vel imperatibus. l. Jūdices. ma- ximi. m. Patriarche. vt. C. de epi. et cler. l. si qua p̄ calūnā. in fi. n. Si quis autē magistrarius aut p̄fectianus. noīa- sum officialium. o. Constitutionis bus sic. s. vt iu- rent s. his quoq;

## De vsluris nau.

**C** De vsluris nau.  
tud.

**D** Uncium.  
lex. vt. ff. d  
nau. fe. l.i.

**b** Immutabilis-  
ter. not. p.20 consue-  
tudine maris ser-  
ma sive uanda: quia tunc te-  
nido no net cuz nostris no  
stris no repugnat legibus:

rep-  
p. 20 intelligitur. ff.  
mas le ad. l. rho. de iac. l.  
g. 20 ser domine anthoni's  
ne. et dicitur. l. de  
statu. et g. 20. p. pe.

**C** De vsluris nauticis.

**C** Leges antique et consuetu-  
dines uis vsluris nauticis obser-  
vani debet perpetuo et iuola-  
bilitate. Bar.

**I** dem Jo. prepo. orientis.

**A** Unciu au-  
diuimus a  
tua celsitu  
dine cui oc  
casioez nos  
ipsi pribui  
m. Duos  
em istos petru et eulogiu sup  
plicasse nre sacre prati et p se

explanasse dicetes q consueuerit naucleris seu  
negociatoribus mutuare: et maxime in mari ne-  
gocia facientibus: et hanc vite habere occasio-  
nem. Iha no marina credita vocare nostra co-  
sueuit lex trajecticia: et metuere eos ut pote du-  
bitatioib hinc eis exortis. oportere ppter arie fie-  
ri manifestu q valeat sup his p suetudo: vt et sacra  
nostra in hec pcederet iusso q p suetudinem ad  
certissimam duceret formam. Itaq nos delegan-  
tes tibi dubitatiois natura cognoscere: et hanc  
ad nos deducere quatenus manifesta nobis fa-  
cta qd videref lege coprehendere ppetua. tuaq  
gloria b a nobis agere iussa p uocasse naucleros  
qbus hec mutua cure sunt: et interrogasse q aliquis  
antiqua p suetudo fuit. Illos aut et iusluranduz  
adijciens testimonio p hibuisse modos ee vari-  
os talium mutuorum: et siquidem placuerit creditorib  
in singulis solidis pecuniaru quas dederit vnū  
tritici modiu aut hordei iponere qui mercedem  
publicis pberent pro thelonariis: sed qd tuz ad  
ipos sine thelonio nauigare naues: et hunc hfe  
fructu et haru qd crediderit pecuniaru: et insup et  
p. x. aurcis viu p cipe solidu p vslur: i ipos aut  
creditoris respicere exequib p cipili. **C** Si no  
no erupat hactenam creditores: octaua pte p cipe  
p singul solidis nois vsluraz: no i tps aliqd certu  
mueradu: s d o e c naues reuertat salue. s hoc at  
scema ptingit forsan et i annu extedi tps si tñ foris  
more nauis vt et annu aut tñios suos sumat aut  
et trascedat citi aut ea remeante tps ivnu solu  
aut duos trahi menses et ex tribus siliqsvtilitate  
hreylsi ita breue sit tps v'l si apd alteru ex debi  
toe maeat debitum hoc idem valere. alia rursus nego  
ciatorib pfectoez assumetib et p vnu qd on  
diffiniri scema s p pactu qd ob hoc querenter p tib  
Si tñ post reuersione nauis salue et nequaq na  
uigare ppter tps valentes reuerant. xxx. solum  
dieru idicias dari a creditoreb debitoib: et ni

## De interdi. colle. fo. Clisi.

**C** De interdictis  
collegis et.

**L** Lurim. as

zentur. no. q here-  
tici excommunicis  
disunt. vthic. t. C.  
de sum. arini. l. t. S.  
q. vero. t. H. i. t. t.

chilp debitivsluraz ca exige  
re donec vedi ptingat on: qd  
tes apd aliu ee debitum no red  
dēdu duas partes centesime  
dnis pecuniaraz dare vsluras et  
mutuare et mor mutuum in tre-  
nu tra spondere modu: nequaq  
maritimis pcul creditorē mo  
lestādis. et hec oēs dixisse cu  
iureurādo phibētes testionū q ad nos nūcia-  
sti vt nos facirem: qd nob videt et sup his dice  
bas hoc nre nūciare pta. **C** Nos igf et ipa legē  
tes gesta et cām edocti sancti f3 qd testatu est  
corā tua celsitudine: ita nūc et deinceps in oē tps  
tenere: eo q neq iā positis repugnet legibus vt  
opteat nūc et deceto f3 quādā pprā legē i nau-  
cleris aut negotiatorib sup taliu cāp hec fua  
ri litib. et fm dictū modū pdictarū pactionū ita  
fieri et euēt: et alia oia qcūg i pōrū testata sūt  
apd sedē tuā. vñ fm pprā legē teneat i naucleris  
aut negotiatorib. Qd ei lōgis ita fuitū ē  
tib: et tenuit imutabili sicut testionia apd tuā  
gliaz definiunt: quod no ē iuslū et i alijs oib vale-  
re q postea erūt et ee hāc eis rex trascodēz ex p  
prā lege valēt: et alta qdā dispone no egēt: i3  
in naucleris seu negotiatoris occasionib in oī  
tpvalēt: vtputa ginalē exētē legislatōc: et nau-  
cleris seu negotiatorib et eoz ptractib expoz  
itaz qdēt p fieri iā a nob posita p legūr iudi-  
cates ad hāc respiētes pferre nūia. Que igf  
placuerit nob tua celsitudo iugis fuare fesinet.